
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 060/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante da Carta Interna n° 15 da FAV de 19/04/2000, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à 
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária (FAV) bem como a composição da 
respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 
Professores: 

Área: SOLOS: (LEVANTAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE SOLOS - 
(Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: WENCESLAU J. GOEDERT (Presidente- 

• 
UnB/FAV), SEBASTIÃO ALBERTO DE OLIVEIRA (UnB/FAV), JAMIL MACEDO 
(EMBRAPA); Membros Suplentes: MARIA LEONOR RIBEIRO CASSIMIRO LOPES 
ASSAD (UnB/IG), CARLOS ALBERTO DA SILVA OLIVEIRA (UnB/FAV) e HENRIQUE 
CHAVES LEITE (UnB/EFL). 

Brasília, JQ de outubro de 2001. 

'ÍLA UR  MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FAV/EFL/IG/ACS/SCAISRH. 


